fdi

Fundacion para el
Desarrollo y la
Innovacion

RELACION DE CONTRATOS MENORES FORMALIZADOS POR LA FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA INNOVACION ENTRE 01/01/2019 Y 31/03/2019

AREA DE FORMACION

N2 Expediente Objeto del Contrato

1/13/2019

2/04/2019

1/12/2019

2/06/2019

1/05/2019

Imparticidon Cursos de
Técnicas de Trabajos
Verticales

Suministro de material
industrial para los cursos de
ciclos formativos
Imparticidon Cursos de ECPL

Reparacidny
mantenimiento de equipos
del Area de formacién
Mejora en la instalacidn de
datos y alimentacion de la
Biblioteca y adecuacién de
las instalaciones del Aula 19
del Centro de Formacion de
la Fundacion para el
Desarrollo y la Innovacion

Tipo de contrato

SERVICIOS (En
funcion de las
necesidades)
SUMINISTRO
(En funcién de

las necesidades)

SERVICIOS (En
funcidn de las
necesidades)

SERVICIOS
(En funcién de

las necesidades)

OBRAS

Contratista

ASPY PREVENCION,
S.L.

CLISER ODIN, S.L.

CONSULTORES DE
SEGURIDAD E
HIGIENE DE
CASTELLON, S.A.
DANIEL MONZON,
S.L.

ELECNOR, S.A.

C.I.F./N.L.F.

B64206535

B96820113

A12511515

B46252953

A48027056

Fundacion para el Desarrollo y la Innovacion.
Poligono Industrial de Almussafes s/n. 46440 Almussafes (Valencia) C.I.F. G-96/762448

Importe
Adjudicacién
(IVA incluido)
Presupuesto

maximo 2019:

18.150,00 €
Presupuesto
maximo:

18.150,00 €
Presupuesto

maximo 2019:

6.050,00 €

Presupuesto

maximo 2019:

18.150,00 €
10.729,74 €

Fecha de
aprobacién
del gasto
11/03/2019

01/01/2019

28/02/2019

24/01/2019

12/03/2019

Duracion
(meses)

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019
hasta

31/12/2019

hasta
31/10/2019



2/08/2019

1/10/2019

2/05/2019

1/14/2019

2/02/2019

1/11/2019

2/21/2019

2/01/2019

2/29/2019

Suministros de rétulos,
vinilos y carteles para el
Area de formacién
Imparticidn cursos stop
infarto: puesta a punto de
tu corazon

Suministro de material
reprografico para el Area de
formacidn

Imparticidon Cursos de
Soporte Vital Inmediato

Suministro de material de
papeleria para el Area de
formacidn

Imparticidn Cursos de
operacion de sistemas
virtualizados

Suministro de elementos
electrdénicos de periferia
descentralizada para su uso
en los cursos impartidos en
Area de formacién
Suministro de gas de
soldadura para los cursos
de formacion reglada
Suministro de materiales de
taller para los cursos
impartidos en los ciclos

SUMINISTRO
(En funcién de
las necesidades)
SERVICIOS (En
funcién de las
necesidades)
SUMINISTRO
(En funcidén de
las necesidades)
SERVICIOS (En
funcién de las
necesidades)

SUMINISTRO (En
funcién de las
necesidades)
SERVICIOS (En
funcién de las
necesidades)
SUMINISTRO
(En funcién de
las necesidades)

SUMINISTRO
(En funcidén de
las necesidades)
SUMINISTRO
(En funcién de
las necesidades)

FRANCISCO R.

TORRES CARRETON

FUNDACION
VICENTE TORMO

IMPRENTA RAPIDA

LLORENS, S.L.

INSTITUTO
VALENCIANO DE
FORMACION EN
EMERGENCIAS
(IVAFER)

LYRECO ESPANA,
S.A.

NUNSYS
FORMACION, S.L.

ROCKWELL

AUTOMATION, S.A.

S.E. DE CARBUROS

METALICOS, S.A.

SUMINISTROS
INDUSTRIALES
SERVOFLUID, S.L.

G97657662

B96710579

G98303670

A79206223

B97929566

A28579902

A08015646

B46965000

Fundacion para el Desarrollo y la Innovacion.
Poligono Industrial de Almussafes s/n. 46440 Almussafes (Valencia) C.I.F. G-96/762448

Presupuesto

maximo 2019:

6.050,00 €
Presupuesto

maximo 2019:

18.150,00 €
Presupuesto

maximo 2019:

18.150,00 €
Presupuesto

maximo 2019:

6.050,00 €

Presupuesto

maximo 2019:

6.050,00 €
Presupuesto

maximo 2019:

18.150,00 €
Presupuesto

maximo 2019:

18.150,00 €

Presupuesto

maximo 2019:

6.050,00 €
Presupuesto

maximo 2019:

6.050,00 €

fdi

18/02/2019

13/02/2019

06/02/2019

20/03/2019

30/01/2019

21/02/2019

20/02/2019

01/01/2019

27/02/2019

Fundacion para el
Desarrollo y la
Innovacion

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019



2/11/2019

2/26/2019

formativos del Area de
formacion

Suministro de material
eléctrico su uso en los
cursos impartidos en Area
de formacion

Renting de fotocopiadoras
para los cursos de
formacion reglada a
impartir en el Centro de
formacidn de FDICV

AREA DE INFRAESTRCUTURAS ELEVADAS

N2 Expediente

2/01/2019

Objeto del Contrato

Modernizacion de las cestas
de cables en los elementos

moviles de las

infraestructuras elevadas de

la Fundacién para el
Desarrollo y la Innovacion

SUMINISTRO
(En funcién de
las necesidades)

SERVICIOS (En
funcién de las
necesidades)

Tipo de
contrato

OBRAS

Fundacion para el Desarrollo y la Innovacion.

SUMINISTROS

OMNIELECTRIC, S.L.

XEROX ESPANA, S.A.

Contratista

INSTALACIONES
ELECTRICAS
MAFELEC, S.L.

B97979371 Presupuesto
maximo 2019:
18.150,00 €
A28208601 Presupuesto
maximo 2019:
6.155,00 €
C.I.F./N.LF. Importe
Adjudicacién
(IVA incluido)
A-46848088 12.015,30 €

Poligono Industrial de Almussafes s/n. 46440 Almussafes (Valencia) C.I.F. G-96/762448

fdi

10/01/2019

18/02/2019

Fecha de
aprobacion del
gasto
27/03/2019

Fundacion para el
Desarrollo y la
Innovacion

hasta
31/12/2019

hasta
31/12/2019

Duracion
(meses)

1 mes



