

RELACIÓN DE CONTRATOS MENORES FORMALIZADOS POR LA FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN ENTRE 01/01/2019 Y 31/03/2019

ÁREA DE FORMACIÓN

Nº Expediente	Objeto del Contrato	Tipo de contrato	Contratista	C.I.F./N.I.F.	Importe Adjudicación (IVA incluido)	Fecha de aprobación del gasto	Duración (meses)
1/13/2019	Impartición Cursos de Técnicas de Trabajos Verticales	SERVICIOS (En función de las necesidades)	ASPY PREVENCIÓN, S.L.	B64206535	Presupuesto máximo 2019: 18.150,00 €	11/03/2019	hasta 31/12/2019
2/04/2019	Suministro de material industrial para los cursos de ciclos formativos	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	CLISER ODÍN, S.L.	B96820113	Presupuesto máximo: 18.150,00 €	01/01/2019	hasta 31/12/2019
1/12/2019	Impartición Cursos de ECPL	SERVICIOS (En función de las necesidades)	CONSULTORES DE SEGURIDAD E HIGIENE DE CASTELLÓN, S.A.	A12511515	Presupuesto máximo 2019: 6.050,00 €	28/02/2019	hasta 31/12/2019
2/06/2019	Reparación y mantenimiento de equipos del Área de formación	SERVICIOS (En función de las necesidades)	DANIEL MONZÓN, S.L.	B46252953	Presupuesto máximo 2019: 18.150,00 €	24/01/2019	hasta 31/12/2019
1/05/2019	Mejora en la instalación de datos y alimentación de la Biblioteca y adecuación de las instalaciones del Aula 19 del Centro de Formación de la Fundación para el Desarrollo y la Innovación	OBRAS	ELECNOR, S.A.	A48027056	10.729,74€	12/03/2019	hasta 31/10/2019



2/08/2019	Suministros de rótulos, vinilos y carteles para el Área de formación	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	FRANCISCO R. TORRES CARRETON	-	Presupuesto máximo 2019: 6.050,00 €	18/02/2019	hasta 31/12/2019
1/10/2019	Impartición cursos stop infarto: puesta a punto de tu corazón	SERVICIOS (En función de las necesidades)	FUNDACIÓN VICENTE TORMO	G97657662	Presupuesto máximo 2019: 18.150,00 €	13/02/2019	hasta 31/12/2019
2/05/2019	Suministro de material reprográfico para el Área de formación	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	IMPRENTA RÁPIDA LLORENS, S.L.	B96710579	Presupuesto máximo 2019: 18.150,00 €	06/02/2019	hasta 31/12/2019
1/14/2019	Impartición Cursos de Soporte Vital Inmediato	SERVICIOS (En función de las necesidades)	INSTITUTO VALENCIANO DE FORMACIÓN EN EMERGENCIAS (IVAFER)	G98303670	Presupuesto máximo 2019: 6.050,00 €	20/03/2019	hasta 31/12/2019
2/02/2019	Suministro de material de papelería para el Área de formación	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	LYRECO ESPAÑA, S.A.	A79206223	Presupuesto máximo 2019: 6.050,00 €	30/01/2019	hasta 31/12/2019
1/11/2019	Impartición Cursos de operación de sistemas virtualizados	SERVICIOS (En función de las necesidades)	NUNSYS FORMACIÓN, S.L.	B97929566	Presupuesto máximo 2019: 18.150,00 €	21/02/2019	hasta 31/12/2019
2/21/2019	Suministro de elementos electrónicos de periferia descentralizada para su uso en los cursos impartidos en Área de formación	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	ROCKWELL AUTOMATION, S.A.	A28579902	Presupuesto máximo 2019: 18.150,00 €	20/02/2019	hasta 31/12/2019
2/01/2019	Suministro de gas de soldadura para los cursos de formación reglada	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	S.E. DE CARBUROS METÁLICOS, S.A.	A08015646	Presupuesto máximo 2019: 6.050,00 €	01/01/2019	hasta 31/12/2019
2/29/2019	Suministro de materiales de taller para los cursos impartidos en los ciclos	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	SUMINISTROS INDUSTRIALES SERVOFLUID, S.L.	B46965000	Presupuesto máximo 2019: 6.050,00 €	27/02/2019	hasta 31/12/2019



	formativos del Área de formación						
2/11/2019	Suministro de material eléctrico su uso en los cursos impartidos en Área de formación	SUMINISTRO (En función de las necesidades)	SUMINISTROS OMNIELECTRIC, S.L.	B97979371	Presupuesto máximo 2019: 18.150,00 €	10/01/2019	hasta 31/12/2019
2/26/2019	Renting de fotocopiadoras para los cursos de formación reglada a impartir en el Centro de formación de FDICV	SERVICIOS (En función de las necesidades)	XEROX ESPAÑA, S.A.	A28208601	Presupuesto máximo 2019: 6.155,00 €	18/02/2019	hasta 31/12/2019

ÁREA DE INFRAESTRCUTURAS ELEVADAS

Nº Expediente	Objeto del Contrato	Tipo de contrato	Contratista	C.I.F./N.I.F.	Importe Adjudicación (IVA incluido)	Fecha de aprobación del gasto	Duración (meses)
2/01/2019	Modernización de las cestas de cables en los elementos móviles de las infraestructuras elevadas de la Fundación para el Desarrollo y la Innovación	OBRAS	INSTALACIONES ELÉCTRICAS MAFELEC, S.L.	A-46848088	12.015,30€	27/03/2019	1 mes